令和５年３月３日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

      (公印省略)

 HPVワクチンの接種に係る医療機関向け研修会の動画配信について

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

厚生労働省主催の標記研修会に関し、動画配信を開始した旨、日本医師会より通知があ

りましたので、情報提供いたします。

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

動画URL：https://www.youtube.com/watch?v=FYTahWwYOc0

議題：

（１）開会挨拶

（２）診療マニュアルの紹介

（３）子宮頸がんの現状・治療と検診

（４）接種前・接種時の説明

   接種後症状に対するファーストタッチ医の役割

（５）拠点病院、協力医療機関の役割

（６）模擬症例について①～③

（７）質疑応答

（８）接種時の注意点など（動画）

（９）副反応疑い報告制度および健康被害救済制度について

   HPV ワクチンに関する施策について

（10）閉会挨拶

問い合わせ先：

 厚生労働省健康局予防接種担当参事官室 03（3595）3287 内線 2377

大阪府医師会・地域医療１課

（06-6763-7012）

https://www.youtube.com/watch?v=FYTahWwYOc0